

SETTORE STAFF N. STAFF SEGRETARIA GENERALE Rep. n. <u>25</u> data <u>27-12-2011</u>		Prot. n. _____ del _____ APPISSO ALL'ALBO PRETORIO CONSILIARI dal _____ al _____ in data _____ Prot. N° _____ L'IMPIEGATO RESPONSABILE _____
PARTE RISERVATA ALLA SEGRETARIA Proposta n. <u>294</u> del <u>28-12-2011</u>		

COMUNE DI PARTINICO

ORIGINALE

Provincia di Palermo

IMMEDIATA ESECUZIONE

Deliberazione della Giunta Municipale

N. <u>250</u> del Reg. Data <u>29-11-2011</u>	OGGETTO	Quantificazione delle somme non assoggettabili ad esecuzione forzata ex art. 159 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - Semestre: Gennaio - Giugno 2012.
Parte riservata alla Ragioneria Bilancio anno _____ ATTO n. _____ Titolo _____ Funzione _____ Servizio _____ Intervento _____ Capitolo _____		NOTE Visto l'Assessore: _____

L'anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di Dicembre alle ore 13.00 nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei signori:

			PRES.	ASS.
1)	Sindaco	<i>Lo Biundo Salvatore</i>	+	
2)	Vice Sindaco	<i>Russo Giacomo</i>	+	
3)	Assessore	<i>D'Amico Vito</i>	+	
4)	Assessore	<i>Motisi Francesco</i>	+	
5)	Assessore	<i>Panzavecchia Caterina</i>		+
6)	Assessore	<i>Parrino Bartolomeo</i>	+	
7)	Assessore	<i>Pantaleo Giovanni</i>		+
8)	Assessore	<i>Governanti Salvatore</i>		+
			5	3

Presiede il Sindaco *Dott. Salvatore Lo Biundo* e partecipa il Segretario Generale *Dott. Vincenzo Fioppo*.
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Proposta adozione del seguente schema di avente per oggetto: **Quantificazione delle somme non assoggettabili ad esecuzione forzata ex art. 159 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - Semestre Gennaio - Giugno 2012.**

Considerato che nei confronti dei Comuni, in base all'articolo soprarichiamato, non sono ammesse procedure di esecuzione ed espropriazione forzata presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri, per cui ogni comune deve quantificare preventivamente gli importi delle somme sottratte all'esecuzione forzata;

Atteso che per l'operatività di tale divieto occorre notificare al Tesoriere Comunale le somme destinate ai seguenti scopi:

- 1) Al pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i sei mesi successivi all'adozione dell'atto;
- 2) Al pagamento delle rate dei mutui dei prestiti obbligazionari scadenti nel primo semestre 2012;
- 3) Al pagamento delle somme necessarie per l'espletamento dei servizi locali indispensabili per il primo semestre 2012;

VISTI:

- ✓ l'art. 159 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.
- ✓ il DMI del 28/05/93 (GURI n.145 del 23/06/93 s.g.) con il quale sono stati individuati per i Comuni i servizi indispensabili;
- ✓ la Legge 8 Aprile 2010 n. 9 art. 4 comma 2 lett. "d", che prevede l'adozione da parte dei Comuni della Delibera di cui all'art. 159 comma 2 lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., vincolando le somme destinate al servizio di gestione integrata dei rifiuti;
- ✓ i prospetti di quantificazione delle somme destinate ai predetti scopi trasmessi dai rispettivi Settori Economico-Finanziario ed Affari Generali e del Personale che si uniscono alla presente per farne parte integrante sostanziale;

Considerato che per le finalità :

- Di cui al precedente punto 1) la somma da sottrarre all'eventuale esecuzione forzata per il semestre Gennaio - Giugno 2012 ammonta a **€. 5.855.671,28**;
- Di cui al precedente punto 2) la somma da sottrarre all'eventuale esecuzione forzata per il semestre Gennaio - Giugno 2012 ammonta a **€. 621.937,88**;
- Di cui al precedente punto 3) la somma da sottrarre all'eventuale esecuzione forzata per il semestre Gennaio - Giugno 2012 ammonta a **€. 3.235.000,00**;

Preso Atto che complessivamente la somma da notificare al Tesoriere come sottratta all'eventuale esecuzione forzata è di **€. 9.712.609,16** fino al 30 Giugno 2012;

Ritenuto necessario sottoporre alla Giunta Comunale la superiore proposta;

Per le motivazioni, espresse in premessa che qui di seguito si intendono ripetute e trascritte, alla Giunta Municipale si propone l'adozione della seguente,



DELIBERAZIONE

- 1) **Quantificare** le somme non assoggettabili ad esecuzione forzata per il semestre Gennaio – Giugno 2012, ex art 159 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. nella misura di €. **9.712.609,16** così come sopra meglio specificato nelle singole voci e comunicato dai rispettivi Settori competenti;
- 2) **Notificare** al Tesoriere Comunale il presente atto;

**Il Proponente
RESPONSABILE
UFFICIO SEGRETERIA GENERALE
Giovanni Crupi**

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica;

**Il Responsabile del Settore Segreteria Generale
Dr. Vincenzo Fioppo**

LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la superiore proposta di deliberazione;
- Visti il superiore parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica;
- Visto l'OREL;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, accertati e proclamati dal Sindaco

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre, stante l'urgenza di notificare il presente atto al Tesoriere Comunale ;

con separata votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano accertati e proclamati dal Sindaco

DELIBERA

Dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva.



Comune
di
Partinico

Provincia di Palermo

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO	
Dirigente: Cusumano Vincenzo	
Tel 091/8913221	Fax 091/8908026

Prot. 1771/SEF del 15-12-2011

→ Al

Responsabile del Settore
Segreteria Generale

COMUNE DI PARTINICO		
Segreteria Generale		
Prot. N°	<u>1771</u>	
Del	<u>20 DIC. 2011</u>	
Cal.	Uffes.	Fusc.

SEDE

Oggetto: Delibera di quantificazione delle somme non assoggettabili ad esecuzione forzata ex art. 113 D.Lgs. 25/02/95n. 77 modificato dal D.Lgs n° 336 dell'11/06/96 e modificato dal D.L.gs.267/2000. Semestre Gennaio-Giugno 2012.

- Con la presente si trasmettono i seguenti allegati :
- Attestazione delle rate dei Mutui contratti con la cassa Depositi e Prestiti e scadenti nel I° Semestre 2012.
- Preventivo delle somme occorrenti per il pagamento dei servizi indispensabili per il I° semestre 2012.

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
(Vincenzo Cusumano)





COMUNE DI PARTINICO
PROVINCIA DI PALERMO

- 1 -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

ATTESTA

Che le rate di tutti i mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti e scadenti nel I° semestre 2012 ammontano a complessivi € 621.937,88 di cui € 418.137,59 per quota capitale ed € 203.800,29 per quota interessi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

(Sig. Vincenzo Casumano)



COMUNE DI PARTINICO
PROVINCIA DI PALERMO

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Preventivo delle somme occorrenti per il pagamento dei servizi indispensabili per il I° semestre 2012.

DESCRIZIONE DELLA SPESA DEI SERVIZI INDISPENSABILI	IMPORTO COMPLESSIVO PER IL I° SEMESTRE 2012.
Servizi connessi agli organi istituzionali	€ 350.000,00
Servizi di amministrazione generale	€ 400.000,00
Servizi connessi all'Ufficio tecnico comunale	€ 10.000,00
Servizi di anagrafe, stato civile ed elettorale	€ 10.000,00
Servizi connessi con la giustizia	€ 10.000,00
Servizi di polizia locale di polizia amministrativa	€ 50.000,00
Servizi di istruzione primaria e secondaria	€ 150.000,00
Servizi necroscopici e cimiteriali	€ 5.000,00
Servizi di nettezza urbana	€ 2.000.000,00
Servizi di viabilità e di illuminazione pubblica	€ 250.000,00
TOTALE	€ 3.235.000,00

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO**

(Sig Vincenzo Cusumano)



SETTORE AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

RESPONSABILE: D.ssa MARIA PIA MOTISI

UFFICIO STIPENDI

Responsabile Luigi Loria

Tel.091/8913232 fax n. 091/8913238

Prot. N°

367/AGP

Partinico

Pag.: 1/1
27/12/2011

AL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETERIA GENERALE
SEDE

In allegato alla presente si invia il prospetto delle somme non pignorabili relative all'anno 2012 *1'Alm-*

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO STIPENDI
LORIA, LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE
D.ssa MARIA PIA MOTISI





SOMME NON PIGNORABILI ANNO 2012 *SEM* -

	cdi	totale
stipendi personale dip	3.427.156,46	801.760,12
oneri cpdel	843.811,99	
oneri inadel	45.317,60	
oneri tfr	80.549,25	
collaboratori	36.288,36	
oneri collaboratori inps	11.573,24	
inail dipendenti + collaboratori	77.340,05	
amministratori indennita'	178.054,36	
oneri prev.li amministratori	5.013,20	
nucleo valutazione	8.715,20	
irap amministratori	15.134,47	
irap personale dip.	321.131,71	
irap collaboratori	3.825,30	
	5.053.911,16	801.760,12
		5.855.671,28

ffubon

